V. 161 sq. χρόνον — βεβώς] Ad adiectiva τρίμηνον et ἐνιαύ-

τότ' ἢ θανεῖν χρεῖη σφε τῷδε τῷ χρόνῳ,
ἢ τοῦδ' ὑπεκδραμόντα τοῦ χρόνου τέλος
165 τὸ λοιπὸν ἤδη ζῆν ἀλυπτήν βίω.
τοιαῦτ' ἔφραζε πρὸς θεῶν εἰμαρμένα,
[τῶν Ἡρακλείων ἐκτελεντάσθαι πόνων,] 170
ὡς τὴν παλαιὰν γῆγὸν ἀνδῆσαι ποτε
Δωδῶνι δισῶν ἐκ πελειάδων ἔφη.
170 καὶ τῶνδε ναμέρτεια συμβαίνει χρόνον

V. 164. τοῦδ' ego scripsi. Libri vitiose τοῦθ'.

σιον cogitatione repetendum nomen χρόνον est. Verba ἀπείη βεβῶς sic videntur accipienda esse: post discessum suum abesset.

V. 163 sqq. τότ' ἢ — βίω] Hoc dicit: tum aut moriendum sibi esse illo ipso tempore, aut, si illud tempus incolumis exegisset, postmodo beatam vitam fore. De locutione ζῆν βίω ἀλυπτήν ad El. 637. dictum est.

V. 166. τοιαῦτ' ἔφραζε] Certum est subiectum verbi ἔφραζε non tabellam, sed Herculem esse.

V. 168 sq. ὡς τὴν παλαιὰν — πελειάδων] Vide quae in fab. Herc. c. IV. §. 4. exposita sunt.

V. 170sq. Schol.: καὶ τῶνδε ναμέρτεια καὶ τῶν εἰρημένων ὑπὸ Ἡρακλέους ἀλήθεια νῦν ἀποβαίνει ἐν τῷ παρόντι χρόνῳ, ὡς τε ὀπίστερον πρᾶξι θήναι. De genitivo χρόνον vide Matth. §. 377, 2. Rost. §. 108., i., de συμβαίνει v. 1174., de ὡς ad Ant. 292.

V. 173. φόβῳ — ταρβοῦσαν] Recte Seidlerus coniungenda haec verba esse monuit, coll. Eur. Herc. f. 971: οἱ δὲ ταρβοῦντες φόβῳ ὄρουον ἄλλος

ἄλλοσε. Est autem φόβῳ ταρβεῖν Latīnorum metu trepidare. Carere enim omni vi participium ταρβοῦσαν videtur, si φόβῳ ad ἐκπηδᾶν spectare putaveris. De ei particula cf. Elmsl. ad Eur. Med. 181. et huius fab. 666. Scholiasta: μένειν ἀντὶ τοῦ ζῆν.

V. 175. Schol.: εὐφημίαν νῦν ἴσχε' εὐφημία φώνει, recteque Musgravius: „bene ominata loquere. Quasi castigatio est Deianirae, cuius orationem male ominata verba terminaverant.“ Contra errare qui εὐφημίαν et εὐφημία φώνει nil nisi silentium et silere significare et hic et alibi putent, in quibus praeter alios Blomfieldius in gloss. ad Aesch. Ag. 1218. est, his evincitur argumentis. Primum ipsa compositio nominis flagitat, ut εὐφημίαν non silere, sed bene aut fauste dicere significasse putemus; deinde, quod contrariae notionis vocabulum est, εὐφημίαν nunquam sic usurpatum videmus, ut nihil nisi loqui sive non tacitum esse, sed ita, ut ubique male ominata loqui aut male dicere significaret; denique saepe verba εὐφημίαν et σιγᾶν coniuncta reperiuntur, ut Eurip. Iph. A. 1564: εὐφημίαν ἀνέπε καὶ σιγῆν σιγατῶ. Aristoph. Eq. 1316: εὐ-

τοῦ νῦν παρόντος, ὡς τελεσθῆναι χρεῶν.
ὡςθ' ἠδέως εὐδουσαν ἐκπηδᾶν ἐμὲ 175
φόβῳ, φίλαι, ταρβοῦσαν, εἴ με χροὴ μένειν
πάντων ἀρίστου φαιτὸς ἐστρημένην.

ΧΟΡΟΣ.

175 εὐφημίαν νῦν ἴσχε' ἐπεὶ καταστεφῆ
στείχονθ' ὄρω τιν' ἄνδρα πρὸς χαρὰν λόγων.

V. 167. Hunc versum ego primus uncis inclusi. Vide Emendat. p. 183 sqq.

φημίαν χροὴ καὶ στόμα κλείειν. Thesmoph. 39: εὐφημος πᾶς ἔστιν λέως, στόμα σιγκλείουσι; postremo ut nemo unquam Graecorum, qui nihil nisi plura loqui aliquem vetuerit, dixisse εὐφήμει sive εὐφημία φώνει reperitur, ita in omnibus iis locis, in quibus εὐφημίαν aut verba derivata viri docti nihil nisi silere significare putant, diligens interpres facile perspiciet propriam valere eius verbi notionem, quae est bene ominata loqui; quae tamen ipsa locutione saepe nihil aliud significatur, quam non infausta, non abominanda dicere. Sic Ai. 362. 591. et El. 1211. εὐφημία φώνει dictum est. Platon. de Legg. X. p. 907. init. Apud Aeschyl. Ag. 1247, quum Casandra cecinisset: Ἀγαμέμνονος σέ φημι' ἐπόψεσθαι μορον. Chorus respondens: εὐφημιον, ὃ τάλανα, κοίμησον στόμα, non illud dicit, quod Blomfieldius putavit, sile, sed hoc: noli tam abominanda dicere, i. e. deus hoc avertat! Eodem sensu Eurip. Hippol. v. 724. Chorus Phaedrae, quum dixisset, θανεῖν μέλλω, respondit: εὐφημιος ἔσθι. Quod idem Blomfieldius male interpretatur: sile. Eiusdem generis sunt εὐφημος ἔσθι Orest. 1327. et εὐφημία φώνει Iph. T. 687. et Herc. f. 1185.

Explicat ipse Aeschylus locutionem γλώσσαν εὐφημιον φέρειν Choeph. 581 sq. dicens: ὑμῖν δ' ἐπαινώ γλώσσαν εὐφημιον φέρειν, σιγᾶν θ' ἔπου δει καὶ λέγειν τὰ κατὰ. In uno quodam genere loquendi non incommode εὐφημίαν Latine silere interpreteris, quando quis sacra facturus eos, qui adsunt, εὐφημίαν iubet. Cuius rei causa haec est, quod in sacris faciendis si quis alios εὐφημίαν iubebat, quanquam proprie nihil nisi infausta verba deprecabatur, tamen, quum in sacrificiis omnis interpellatio infausta esset, ii, qui εὐφημίαν iussi erant, ita tantum satisfacere iubenti poterant, ut silerent. Ita Soph. El. 630. ἐπ' εὐφημίου βοῆς θύουσι interpretari licet: cum silentio sacrificare.

Ibid. καταστεφῆ] Vide quae ad O. R. 82. adnotata sunt.

V. 176. πρὸς χαρὰν λόγων] Proprie hoc significant: ut adferat voluptatem sermonis. Sic El. 921: οὐ πρὸς ἡδονὴν λέγω τάδε; Voluptate autem sermonis facile apparet iucundum nuntium significari. Schol.: πρὸς χαρὰν λόγων· πρὸς χάριν ἀπαγγελουμένα, λόγων ἡδονὴν διδόντα. ἐν τοῦ στεφάνου δὲ στοιχάζεται, ὅτι μέλλει χρησιτὰ ἀπαγγέλλειν.

ΑΓΓΕΛΟΣ.

180 Δέσποινα Δηάνειρα, πρώτος ἀγγέλων
ὄκνου σε λύσω. τὸν γὰρ Ἀλκμήνης τόκον
καὶ ζῶντ' ἐπίστω καὶ κρατοῦντα καὶ μάχης
180 ἄγοντ' ἀπαρχὰς θεοῖσι τοῖς ἐγγωρίοις.